
 

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 399-2/20 

 

30 октября 2020 г.                  

пгт Раздольное  

 

О списании основных средств муниципальной собственности 

Муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, находящихся в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания» Раздольненского района Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от                    

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015  

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета II созыва от 25.09.2020 № 371-2/20  «О создании комиссии по 

определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания находящихся в 

пользовании у Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания»   

Раздольненского района Республики Крым», принимая во внимание 

ходатайство Администрации Раздольненского района от 08.10.2020                                  

№ 01-10/2188, протокол № 07 заседания комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности их 

восстановления и их списания от 07.10.2020, рекомендациями комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 30.10.2020, 

районный совет 
 

Р Е Ш И Л:  
 

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 



 

2. Администрации Раздольненского района списать объекты 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым (приложение 11). 

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым объекты собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым снять с 

бухгалтерского учета в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации согласно приложению 11. 

4. Части основных средств, указанные в приложении 12 Муниципальному 

бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского района Республики 

Крым принять к бухгалтерскому учету в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 
 
 
 
Заместитель председателя 

Раздольненского районного совета      Т. Вышинская 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


 

Приложение 11 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета I созыва  

от 30.10.2020 № 399-2/20 
 
 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 

№ 

п/

п 

Наименова

ние и 

основные 

характерист

ики объекта 

ед. 

изм. 

к
о
л

-в
о
 

И
н

в
ен

т
а
р

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

Г
о
д
 в

в
о
д
а
 в

 э
к

сп
л

у
а
т
а
ц

и
ю

 

Балансо

вая 

стоимос

ть 

О
ст

а
т
о
ч

н
а
я

 с
т
о
и

м
о
ст

ь
 

С
р

о
к

 п
о
л

ез
н

о
г
о
 и

сп
о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

 

(м
ес

.)
 

С
р

о
к

 ф
а
к

т
и

ч
ес

к
о
г
о
 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

 (
м

ес
.)

 

Учрежден

ие, 

обладаю

щее 

правом 

оператив

ного 

управлен

ия на 

основные 

средства 

1 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Огнетушите

ль  20 ЦБС 
шт 1 б/н 

 

 

 

 

2006 

570,00 0 

 

 

 

 

          60 

168 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" ЦБС 

2 

Огнетушите

ль 1 РДК 
шт 4 б/н 2000 2562,71 0 60 240 

МБУК 

"МЦКДиБ

О"  

Раздольне

нский ДК 

3 

Огнетушите

ль 8 
шт 1 1013401083 2006 26,60 0 60 168 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Кумовска

я СБ 

4 

Огнетушите

ль 3 ЦБС  
шт 1 б/н 2006 551,00 0 60 168 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Серебрянс

кая СБ 

5 

Огнетушите

ль Бахчевка 

СК 

шт 1 1013400492 
             

2009 
570,00 

 

 

                

0 

60 132 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Раздольне

нский ДК 

6 

Огнетушите

ль Соколы 

ДК 

шт 1 1013400476 2006 570,00 0 60 168 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Славянски

й СДК 

7 

Огнетушите

ль 2 

Березовский 

ДК 

шт 1 1013400719 2006 722,00 0 60 168 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Березовск

ий СДК 

8 

Огнетушите

ль 1 

Березовский 

ДК 

шт 1 1013400718 2006 722,00 0 60 168 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Березовск



 

 

 

ий СДК 

9 

Огнетушите

ли Зимино 

СК 

шт 1 б/н 2008 684,00 0 60 144 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Зимински

й СДК 

10 

Огнетушите

ли 

Красноарм.С

К 

шт 2 б/н 2002 1368,00 0 60 216 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Красноар

мейский 

СДК 

11 

Системный 

блок ЦБС 
шт 1 1013400350 1986 4427,00 0 180 408 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Раздольне

нская ЦБС 

12 

УПС ЦБС шт 1 1013401039 1992 1,00 0 60 336 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Раздольне

нская ЦБС 

13 

Ноутбук 

ASUS 

Рылеевский 

сельский 

клуб 

шт 1 1013400330 1992 18600,00 0 60 336 

МБУК 

"МЦКДиБ

О"  

Рылеевски

й СК 

14 

Принтер 

Эпсон РДК 
шт 1 101340092 2009 2755,00 0 60 132 

МБУК 

"МЦКДиБ

О"  

Раздольне

нский ДК 

15 

Принтер 

Epson РДК 
шт 1 1013400355 1992 6612,00 0 60 336 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Раздольне

нский ДК 

16 

Ноутбук LF 

№040 

Зиминский 

ДК 

шт 1 1013400326 1986 14516,00 0 60 408 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Зимински

й СДК 

17 

Карниз 6 шт 4 б/н 2001 129,20 0 180 228 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Ковыльно

вская СБ 

18 

Стелажи 

мет.6 
шт 3 б/н 2005 410,40 0 60 180 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Ковыльно

вская СБ 

19 

Стол аудит.6 шт 2 б/н 2005 235,60 0 60 180 

МБУК 

"МЦКДиБ

О" 

Ковыльно

вская СБ 

 
     

ИТОГО: 

56032,51 
    

 

 



 

Приложение 12 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета II созыва  

от 30.10.2020 № 399-2/20 

 

 

 

Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету. 

 

 

№ п/п 
Наименование и основные 

характеристики объекта 

Количество 

(кг) 

1.  Металлолом 100 

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров один 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


